平成 29 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 東洋鋼鈑株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 隅田 博彦

（コード番号 5453   東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 管理部門長 大楽 高嗣

（TEL 03－5211－6200）

平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 11 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期第 2四半期累計期間（平成 29 年 4 月 1日

～平成 29 年 9 月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．平成 30 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

61,300

百万円

2,300

百万円

1,000

百万円

200

円 銭

1.99

実績値（Ｂ） 61,981 2,763 2,116 714 7.09

増減額（Ｂ－Ａ） 681 463 1,116 514

増減率（%） 1.1 20.2 111.6 257.1

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年 3月期第 2四半期）
61,137 532 △69 △645 △6.40

２.差異の理由

売上高および営業利益は、鋼板関連事業において販売数量が増加したことなどにより、当初の予想を

上回りました。経常利益は、営業利益の増加に加え、トルコの持分法適用関連会社における工場の立ち

上げの遅れに伴う費用の減少により持分法投資損失の額が減少し、当初の予想を上回りました。親会社

株主に帰属する四半期純利益は、特別損失の計上があったものの、経常利益の増加により当初の予想を

上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 29 年 5月 11 日に公表いたしました業績予想を変更して

おりませんが、今後、業績予想の修正が必要になった場合は速やかに開示いたします。

以  上